COLATINA-ES    -    CEP.: 29.700-025                                                                                                          TELFAX.: (27) 3722.3444
E-mail: secretaria@camaracolatina.es.gov.br

PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO Nº  /2025

CONCEDE TÍTULO DE CIDADÃO COLATINENSE ÀO
SENHOR  AILTON BAPTISTA DE OLIVEIRA JUNIOR

A Câmara Municipal de Colatina, do Estado do Espírito Santo,
no uso de suas atribuições legais, APROVA:

Artigo  1º  -  Fica  concedido  Título  de  Cidadã  Colatinense  à  Senhor  Ailton  Baptista  de
Oliveira Junior, pelos relevantes serviços prestados à sociedade colatinense.

Artigo 2º - Este Decreto Legislativo entra em vigor na data de sua publicação, revogando as
disposições em contrário.

Sala das Sessões, 13 de agosto de 2025.

LUNANDA VAGO

VEREADORA AUTORA

Autenticar documento em http://camaracolatina.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 330030003700300036003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em http://camaracolatina.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 330030003700300036003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

mailto:secretaria@camaracolatina.es.gov.br

COLATINA-ES    -    CEP.: 29.700-025                                                                                                          TELFAX.: (27) 3722.3444
E-mail: secretaria@camaracolatina.es.gov.br

                                                         MINI CURRÍCULO

 Ailton Batista de Oliveira Júnior natural da cidade de Itaperuna no Rio de Janeiro tem sete
anos que está morando em Colatina.

Formado em educação física, licenciatura e bacharel, possui uma pós-graduação em
psicomotricidade Infantil, uma pós-graduação em docência no ensino superior. Também
possui uma pós-graduação em logística e uma pós-graduação em gestão de pessoas.

Filho de Ailton Batista de Oliveira Júnior e Eliane Medeiros de Oliveira às sete anos mora na
cidade Colatina, trabalhou na educação há 10 anos, atualmente atua na secretaria de saúde
como superintendente de vigilância sanitária em Saúde.

Em dezembro de 2025 se formará  em medicina veterinária.

Sala das Sessões, 13 de agosto de 2025.

LUNANDA VAGO

VEREADORA AUTORA

Autenticar documento em http://camaracolatina.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 330030003700300036003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em http://camaracolatina.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 330030003700300036003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

mailto:secretaria@camaracolatina.es.gov.br

Autenticar documento em http://camaracolatina.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 330030003700300036003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documen to  ac ima  fo i  ass inado  e le t r on i camen te  e  pode  se r  acessado  no  ende reço

http://camaracolatina.nopapercloud.com.br/autenticidade utilizando o identificador 330030003700300036003A005000

Assinado eletronicamente por Lunanda Vago em 13/08/2025 17:11

Checksum: DBB7D78CE404B1F74B9094E29EC74A31D0E85B83DA44CA71B68BDB62A3AEBFDC

Autenticar documento em http://camaracolatina.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 330030003700300036003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

	PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO Nº ­ /2025